FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER

EDITAL N.º 05/2025

ERRATA - CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão Especial do Processo Seletivo Público Simplificado, nomeada pela Portaria n.º 77/2025, de 28

de outubro de 2025, no uso de suas atribuições, torna pública a presente ERRATA para correção de informação

anteriormente divulgada.

Onde se lê:

“Classificação final”

Leia-se:

“Classificação final correta”

A presente correção refere-se ao ajuste da ordem de classificação, diante da identificação de equívoco no

processamento e/ou lançamento dos resultados, considerando os critérios de desempate previstos, quais sejam:

1º – candidato com maior tempo de experiência no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, devidamente comprovado;

2º – candidato com maior tempo de experiência exercendo atividades de Ajudante Geral e/ou Pedreiro;

3º – critério de idade, observando-se a ordem decrescente, considerando dia, mês e ano.

Ressalta-se que a nova classificação passa a vigorar imediatamente, substituindo integralmente a

anteriormente publicada.

Permanecem inalterados os demais termos do edital e demais publicações relacionadas ao Processo

Seletivo.

CLASSIFICAÇÃO FINAL CORRETA:

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

L

C
O

R
R

E
T

A

NOME

E
X

P
E

R
IE

N
C

IA

A
JU

D
A

N
T

E
 G

E
R

A
L

 E
/O

U

P
E

D
R

E
IR

O

E
X

P
E

R
IE

N
C

IA
 IN

S
T

IT
U

IÇ
O

E
S

M
A

N
IP

U
L

A
Ç

A
O

 D
E

 A
L

IM
E

N
T

O
S

C
U

L
IN

A
R

IA

P
R

IM
E

IR
O

S
 S

O
C

O
R

R
O

S

C
U

R
S

O
 D

E
 P

E
D

R
E

IR
O

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

L

1º LOURDES APARECIDA FERREIRA 5 5 5 0 0 0 0 15

2º RILDO JOSE FERREIRA 5 5 5 0 0 0 0 15

3º CLAUDIA APARECIDA DA COSTA 5 4 0 1 0 1 0 11

4º ROSARIO  SERAFIM SOARES  5 5 0 0 0 0 0 10

5º VICENTE JOSÉ DE SOUZA 5 5 0 0 0 0 0 10

6º FRANCISCA MARIA DA SILVA 5 5 0 0 0 0 0 10

7º JAIR PIRES SOBRINHO  5 5 0 0 0 0 0 10

8º MAGDALENA CARDOSO DE ANDRADE  5 5 0 0 0 0 0 10

9º MIRON HENRIQUE DE ASSIS REIS 5 5 0 0 0 0 0 10

10º MARIA GERALDA ALBINO 5 0 5 0 0 0 0 10

11º SILVANIA GONCALVES DIAS 5 0 5 0 0 0 0 10

12º MARINA MARIA DOS SANTOS 5 0 5 0 0 0 0 10

13º ADRIANA ALVES FERREIRA  5 0 5 0 0 0 0 10

14º GILCILENE DA CRUZ SILVA 5 0 5 0 0 0 0 10

15º CLAUDIO ROBERTO HENRIQUE 5 4 0 0 0 0 0 9

16º SARA ADRIANA DE SOUZA FREITAS 5 0 4 0 0 0 0 9

17º ILDELAINE DAS GRACAS RIBEIRO 5 0 2 2 0 0 0 9

18º CLEIZA DE FREITAS LOPES 5 0 4 0 0 0 0 9

19º NATALIA CRISTINA DA SILVA MARTINS 5 0 0 1 1 1 0 8

20º ROSINEIA ERMELINDA BRAGA  5 2 0 0 0 0 0 7

21º IMACULADA CONCEICAO DA SILVA 5 2 0 0 0 0 0 7

22º MIRIAM LUCIA DE OLIVEIRA 5 2 0 0 0 0 0 7

23º TANIA MARIA TEIXEIRA  5 1 0 1 0 0 0 7

24º MARINETE REGINA SANTIAGO 5 1 1 0 0 0 0 7

25º IRANILDES SCHERRER DE CARVALHO 5 0 2 0 0 0 0 7

26º RONILZA MARIA DA SILVA LEITE  5 0 2 0 0 0 0 7

27º MARLENE DOS SANTOS GUALBERTO DE OLIVEIRA 5 0 1 0 1 0 0 7

28º ANA MARIA MENDES  5 0 2 0 0 0 0 7

29º CLEIDE DE FREITAS LOPES  5 0 2 0 0 0 0 7

30º SIMONE GOMES DE OLIVEIRA 5 0 0 0 0 2 0 7

31º LAIS CARLA DOS SANTOS  5 0 2 0 0 0 0 7

32º DIANA DE JESUS COUTO 2 3 2 0 0 0 0 7

33º MARLENE APARECIDA DE ASSIS 5 0 1 0 0 0 0 6

34º CINTIA APARECIDA TEOTONIO  5 0 1 0 0 0 0 6

35º EDINEIA SILVESTRE VALERIANO VICENTE 5 0 0 1 0 0 0 6

36º VANIA DA SILVA VENCESLAU SANTOS 5 0 0 0 0 1 0 6

37º CLEUSA FLORIANA MARQUES 4 0 2 0 0 0 0 6

38º WELTON MAGALHAES GONCALVES 3 3 0 0 0 0 0 6

39º JESSICA DAS GRACAS SILVA SOUZA 3 2 1 0 0 0 0 6

40º NILCILEA MARIA DE OLIVEIRA TORRES  3 0 3 0 0 0 0 6

41º CLEDIONICE CANDIDA DE ABREU 5 0 0 0 0 0 0 5

42º ELIZABETH GANDRA ARAUJO 5 0 0 0 0 0 0 5

43º ELIZANIA CARDOSO DE ANDRADE  5 0 0 0 0 0 0 5

44º MILENE ONOFRE DE SOUZA  5 0 0 0 0 0 0 5

45º HELOISA APARECIDA ALVES  5 0 0 0 0 0 0 5

46º RITA BARBOSA DA CONCEICAO PEREIRA 5 0 0 0 0 0 0 5

47º STELA MATUTINA PASSOS 5 0 0 0 0 0 0 5

48º CLAUDIA REGINA SILVA  5 0 0 0 0 0 0 5

49º GILSA APARECIDA DOMINGUES  5 0 0 0 0 0 0 5

50º VERA LUCIA DE CARVALHO 5 0 0 0 0 0 0 5

51º HELOISA HELENA DA SILVA SANTOS 5 0 0 0 0 0 0 5

52º ROSIMEIRE DOS SANTOS SOARES 5 0 0 0 0 0 0 5

53º ROSANA APARECIDA BARROSO VIEIRA 5 0 0 0 0 0 0 5

54º CELIA GERALDA DOS SANTOS 5 0 0 0 0 0 0 5

55º CARMEM OLIVIA DE OLIVEIRA 5 0 0 0 0 0 0 5

56º ZILDA MARIA DE OLIVEIRA  5 0 0 0 0 0 0 5

57º ELIZABETH DE ALMEIDA  5 0 0 0 0 0 0 5

58º SANDRA DA CONCEICAO BICALHO 5 0 0 0 0 0 0 5

59º ROSIMEIRE DE ALCANTARA DOS SANTOS 5 0 0 0 0 0 0 5

60º MEIRE SECUNDINO DA SILVA 5 0 0 0 0 0 0 5

61º CINTIA CRISTINA PEREIRA  5 0 0 0 0 0 0 5

62º LUCIANA DA SILVA SANTOS BARROS 5 0 0 0 0 0 0 5

63º GIRLAINE CRISTINA SOARES GOMES 5 0 0 0 0 0 0 5

64º JEANE APARECIDA BRAGA MARTINS MENDES 5 0 0 0 0 0 0 5

65º ANDREIA DA CONCEICAO COELHO 5 0 0 0 0 0 0 5

66º MARIA DO ROSARIO DE SOUZA 5 0 0 0 0 0 0 5

67º RODINEIA DA CONCEICAO COSTA 5 0 0 0 0 0 0 5

68º ADRIANA APARECIDA DE SOUZA 5 0 0 0 0 0 0 5

69º CLELIA PEREIRA DOS SANTOS 5 0 0 0 0 0 0 5

70º ELENICE APARECIDA VIEIRA  5 0 0 0 0 0 0 5

71º ROSANA MARIA DA SILVA NUNES 5 0 0 0 0 0 0 5

72º NILCE DE LOURDES MELO 5 0 0 0 0 0 0 5

73º CLARICE APARECIDA MELO 5 0 0 0 0 0 0 5

74º ELIZETTE RODRIGUES  5 0 0 0 0 0 0 5

75º GORETE APARECIDA NICODEMUS 5 0 0 0 0 0 0 5

76º CLAUDINEIA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA 5 0 0 0 0 0 0 5

77º MÁRCIA APARECIDA DIONISIO 5 0 0 0 0 0 0 5

78º ELISIARIA EVA DA LUZ SANTOS 5 0 0 0 0 0 0 5

79º ROZERLUDE DE BRITO DA SILVA 5 0 0 0 0 0 0 5

80º MARINALVA DOS SANTOS TEIXEIRA 5 0 0 0 0 0 0 5

81º ELIZIARIA DIAS PACIFICO SANTOS 5 0 0 0 0 0 0 5

82º ANDRÉA FERREIRA DA SILVA  5 0 0 0 0 0 0 5

83º GEISIANE SANTOS DA SILVA  5 0 0 0 0 0 0 5

84º CRISTIANE APARECIDA OLIVEIRA 5 0 0 0 0 0 0 5

85º AUXILIADORA MARIA MARTINS EUZEBIA  5 0 0 0 0 0 0 5

86º CRISTINA APOLINARIA OLIVEIRA  5 0 0 0 0 0 0 5

87º POLIANA AUGUSTO SANTIAGO 5 0 0 0 0 0 0 5

88º CINTIA MENDES CUTIS SILVA 5 0 0 0 0 0 0 5

89º JEICIANE APARECIDA DA CRUZ  5 0 0 0 0 0 0 5

90º DENISE EDITH DE FREITAS RODRIGUES 5 0 0 0 0 0 0 5

91º ELIANE SILVA DOS SANTOS 5 0 0 0 0 0 0 5

92º CLAUDILECE GONCALVES DA COSTA SANTOS 5 0 0 0 0 0 0 5

93º IVONE MARIA BARRETO  2 0 2 1 0 0 0 5

94º VERA LUCIA FERREIRA  4 0 0 0 0 0 0 4

95º VERENICE DE JESUS SOARES LIMA 4 0 0 0 0 0 0 4

96º MARIZA MARTINS BARRETO 4 0 0 0 0 0 0 4

97º MARLY MARGARIDA ANDRADE ROSALINO 4 0 0 0 0 0 0 4

98º NELINA MARIA DOS REIS  4 0 0 0 0 0 0 4

99º ROSILENE ALVEZ DA SILVA  4 0 0 0 0 0 0 4

100º IASMIN LUIZA DOS SANTOS  4 0 0 0 0 0 0 4

101º DEBORA CRISTINA GOMES 2 2 0 0 0 0 0 4

102º EDILAINE OGINA THEAGO GOMES  2 0 2 0 0 0 0 4

103º ELIANA CRISTINA AMARAL COSTA 1 0 1 1 0 1 0 4

104º MARIA DAS GRACAS ROSA 3 0 0 0 0 0 0 3

105º MARLENE AGOSTINHA DIAS 3 0 0 0 0 0 0 3

106º GERALDO INACIO DA CUNHA 3 0 0 0 0 0 0 3

107º KELLY CRISTINA DE OLIVIERA  3 0 0 0 0 0 0 3

108º JULIO CESAR PINTO 3 0 0 0 0 0 0 3

109º LUCIA MONICA DOS REIS 3 0 0 0 0 0 0 3

110º SONIA GOMES ARANTES COTA  3 0 0 0 0 0 0 3

111º IVANISE DE SOUZA CABRAL  3 0 0 0 0 0 0 3

112º ROSANGELA APARECIDA SOARES RODRIGUES 3 0 0 0 0 0 0 3

113º JOCIANE APARECIDA SANTOS 3 0 0 0 0 0 0 3

114º NELI VILA NOVA 2 0 1 0 0 0 0 3

115º ROSEMAR DE JESUS AMBROSIO SANTOS  2 0 0 1 0 0 0 3

116º SANDRA LUCIA BATISTA NASCIMENTO 2 0 1 0 0 0 0 3

117º LARISSA AMANDA DA SILVA  2 0 1 0 0 0 0 3

118º DAYANNE SCHANEYDER DA SILVA 0 0 0 0 1 1 1 3

119º ANGELA MARIA TEOTONIO 2 0 0 0 0 0 0 2

120º MARIA APARECIDA SILVA 2 0 0 0 0 0 0 2

121º MARIENE DA CONCEIÇÃO MENDES  2 0 0 0 0 0 0 2

122º CLEUDINEA VANUZA SANTOS E SILVA 2 0 0 0 0 0 0 2

123º MONICA APARECIDA PINTO  2 0 0 0 0 0 0 2

124º ANDREIA CESAR DA SILVA 2 0 0 0 0 0 0 2

125º ROSANGELA CRISTINA SABINO 2 0 0 0 0 0 0 2

126º CARLA CRISTINA COSTA OLIVEIRA 2 0 0 0 0 0 0 2

127º ELIZETE DOS SANTOS DE OLIVEIRA FERREIRA 2 0 0 0 0 0 0 2

128º ROSIMAR BASTOS OLIVEIRA 2 0 0 0 0 0 0 2

129º ELIETE LEAL DA SILVA GOMES 2 0 0 0 0 0 0 2

130º DEISE ADRIANA GOMES DE SOUZA 2 0 0 0 0 0 0 2

131º ANELISE CASSIA DIAS CARNEIRO SIMAO 2 0 0 0 0 0 0 2

132º LUCIMAR CONSTANTINO DE LANA 2 0 0 0 0 0 0 2

133º DEBORA BATISTA DE ASSIS 2 0 0 0 0 0 0 2

134º ANDRESA MOURA FERNANDES 2 0 0 0 0 0 0 2

135º VALDENIA DA CONCEICAO GONCALVES PEREIRA 1 1 0 0 0 0 0 2

136º ILIETE SCHERRER DE CARVALHO 1 0 1 0 0 0 0 2

137º GILCELIA MARTINS DE PAIVA 1 0 0 0 0 1 0 2

138º ANA PAULA MENDES RAMOS 1 0 1 0 0 0 0 2

139º ANGELA MARIA DOS SANTOS 1 0 0 0 0 0 0 1

140º VALERIA PATRICIA DA SILVA VIEIRA 1 0 0 0 0 0 0 1

141º SANDRA DE OLIVEIRA PAIXAO 1 0 0 0 0 0 0 1

142º ANDREIA ALVES DE FREITAS MARTINS 1 0 0 0 0 0 0 1

143º ELIANE CELIA SILVA  1 0 0 0 0 0 0 1

144º ELIZANGELA MENDES GONZAGA 1 0 0 0 0 0 0 1

145º VERA LUCIA CARDOSO 1 0 0 0 0 0 0 1

146º LUCIANA APARECIDA DE MORAES 1 0 0 0 0 0 0 1

147º MIRLENE APARECIDA DE OLIVEIRA DA SILVEIRA 1 0 0 0 0 0 0 1

148º EDINALVA ANTUNES SOARES 1 0 0 0 0 0 0 1

149º FATIMA CRISTINA DA SILVA 1 0 0 0 0 0 0 1

150º PATRICIA DAS GRACAS FIRMINO 1 0 0 0 0 0 0 1

151º KENIA SABRINA DE OLIVEIRA  1 0 0 0 0 0 0 1

152º CIDERLANE CRISTINA ROMANO 1 0 0 0 0 0 0 1

153º ALINE RAMOS TARDELI DA SILVA 1 0 0 0 0 0 0 1

154º VALERIA DA SILVA DE OLIVEIRA 1 0 0 0 0 0 0 1

155º IVANI DO CARMO BARBOSA SANTOS 0 0 0 0 0 1 0 1

156º REGIANE DA SILVA DE JESUS SOUZA  0 0 0 0 0 1 0 1

157º CLEDIONICE CANDIDA DE ABREU 0 0 0 0 0 0 0 0

158º GERALDA MAGELA TAVARES 0 0 0 0 0 0 0 0

159º DOMINGOS DOS SANTOS CORDEIRO  0 0 0 0 0 0 0 0

160º NILCILENE MARIA DE OLIVEIRA GUEDES 0 0 0 0 0 0 0 0

161º EUNICE MADALENA ROSALINO GOMES 0 0 0 0 0 0 0 0

162º ELIMAR SOARES VILELA  0 0 0 0 0 0 0 0

163º MARILENE DE FATIMA OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0

164º APARECIDA DE CASSIA JULIO  0 0 0 0 0 0 0 0

165º VIVIANE CARDOSO DE ANDRADE 0 0 0 0 0 0 0 0

166º SILVANIA APARECIDA VIEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0

167º RITA DE CASSIA MARQUES 0 0 0 0 0 0 0 0

168º LUCIENE DE AZEVEDO 0 0 0 0 0 0 0 0

169º MARIA ELIZA COUTO VITORIA 0 0 0 0 0 0 0 0

170º JUSSARA FERREIRA COTA 0 0 0 0 0 0 0 0

171º MARIA DO LIVRAMENTO DE SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 0

172º RAQUEL GARCIA GOMES  0 0 0 0 0 0 0 0

173º DANIELE DA CONCEICAO LOBO 0 0 0 0 0 0 0 0

174º VERA APARECIDA TORRES FERREIRA  0 0 0 0 0 0 0 0

175º WALERIA MARTINS SILVA SANTIAGO 0 0 0 0 0 0 0 0

176º MARIA EDUARDA DE SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 0

177º DAIANE KELY FERREIRA SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 0

178º SUELEN FRANCIS TEIXEIRA 0 0 0 0 0 0 0 0

179º ALINE MARA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0

180º POLIANA MARA VALADARES 0 0 0 0 0 0 0 0

181º GILMARA LUISA DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

182º PAOLA NITIELE VALADARES 0 0 0 0 0 0 0 0

183º MARLON JUNIO TELESTE 0 0 0 0 0 0 0 0

184º AMANDA APARECIDA SOUZA SANTOS  0 0 0 0 0 0 0 0

185º KELLITAN LORRANE LEVINDO 0 0 0 0 0 0 0 0

186º ROMULO MARQUES DE OLIVEIRA FILHO 0 0 0 0 0 0 0 0

187º RAYSSA KETRINI MARTINS 0 0 0 0 0 0 0 0

188º FABRICIA DA SILVA CAETANO  0 0 0 0 0 0   0

189º KAROLAINE KETELIN NUNES TEIXEIRA  0 0 0 0 0 0 0 0

190º KAROLAYNE KERLY REIS COSTA 0 0 0 0 0 0 0 0

191º RAYSSA IZABELA CRISTINA SANTOS DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0

192º ANA CAROLINA MENDES DA FONCESA  0 0 0 0 0 0 0 0

193º EDUARDA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO FINAL CORRETA – CANDIDATOS PCD

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

N
O

M
E

E
X

P
E

R
IE

N
C

IA

E
X

P
E

R
IE

N
C

IA

IN
S

T
IT

U
IÇ

O
E

S

C
U

R
S

O

M
A

N
IP

U
L

A
Ç

A
O

 D
E

A
L

IM
E

N
T

O
S

C
U

R
S

O
 C

U
L

IN
A

R
IA

C
U

R
S

O
 P

R
IM

E
IR

O
S

S

O
C

O
R

R
O

S

C
U

R
S

O
 P

E
D

R
E

IR
O

E
X

P
E

R
IE

N
C

IA

A
JU

D
A

N
T

E
 G

E
R

A
L

E

/O
U

 P
E

D
R

E
IR

O

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O

F
IN

A
L

1º JONHATHAN BRUNO COSTA  5 0 0 0 0 0 0 5

2º ELIZABETH DA SILVA ANDRADE  2 0 0 0 0 0 0 2

3º ALINE VIEIRA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0

João Monlevade / MG, 19 de novembro de 2025.

HELÁDIO JOSÉ DA SILVEIRA JAMILLY JULLY DOS SANTOS FELIPE
Presidente Membro da Comissão